



Euroopan unionin  
osarahoittama

## Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue- ja rakennepoliitiikan ohjelma

Euroopan sosiaalirahasto (ESR+)



Elinkeino-, liikenne- ja  
ympäristökeskus

### Valintaesitys

26.9.2023 Dnro: EURA 2021/204283/09  
02 01 01/2023/ESAELY

### Hankkeen perustiedot

Hankkeen julkinen nimi  
Sulle -just!

Hakijan virallinen nimi  
Mäntyharjun Virkistys ry

Hakemusnumero  
204283

Saapumispäivämäärä  
17.10.2023

Alkamispäivämäärä  
01.01.2024

Päättymispäivämäärä  
31.12.2024

Viranomainen  
Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja  
ympäristökeskus

Kokouksen päivämäärä

Hakuilmoitus  
Etelä-Savon kansalaistoimijalähtöisen  
kehittämisen haku (2/23)

Hakuilmoituksen tunnus  
ESAELY-046

Käsittelijä  
Pia Marjaana Pirskanen

Toimintalinja  
4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi

Erityistavoite  
4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen

Tukimuoto  
Työllisyyden, osaamisen ja sosiaalisen osallisuuden tukemiseen liittyvä kehittämishanke

**Hanke toteutetaan:** Yhden toteuttajan hankkeena

### Kuvaus hankkeen sisällöstä

Mäntyharjussa on Tilastokeskuksen elokuun ennakoarvion mukaan vuonna 2023 496 16-29-vuotiasta nuorta. Nuorten pahoinvointi Mäntyharjussa on näkynyt mm. ilkeinä ja päihteiden käyttönä. Haasteena on myös koettu, että nuorille ei ole Mäntyharjussa avointa kohtaamispaikkaa, jossa turvallinen aikuinen olisi myös nuorisotilan aukioloaikojen ulkopuolella sekä erityisesti loma-aikoina nuorten tavoitettavissa. Erityisesti haastavammassa asemassa olevat nuoret hyötyisivät ammattilaisten mukaan kohtaamispaikasta, missä turvallinen aikuinen voisi tarjota myös yksilöllistä ohjausta.

Mäntyharjussa on havaittu, että nuorten liikunnalliset ja osallisuutta vahvistavat harrastusmahdollisuudet hyvinvoinnin lisäämiseksi Mäntyharjulla ovat polarisoituneet. Urheiluseuroissa on tarjolla 16-29-vuotiaille lähinnä kilpaurheilua. Seuroilta puuttuu keinoja ja osaamista tavoittaa nuoria, joita kilpaurheilu ei kiinnosta, tai heillä ei ole muusta syystä mahdollisuutta osallistua seurojen tai nuorisopalvelujen toimintaan. Tämä rajaa harrastamisen ja seurayhteisöjen ulkopuolelle erityisesti haavoittuvammassa asemassa olevia nuoria. Harrastukset edistävät nuorten osallisuuden kokemusta, ja siksi on tärkeää, että seurat voisivat kokeilla ja löytää keinoja ja menetelmiä tavoittaa ja innostaa mukaan myös näitä nuoria ja näin edistää alueen nuorten yhdenvertaisuutta, hyvinvointia ja osallisuuden edellytyksiä.

MäVi on havainnut toiminnassaan, että jotta kynnys osallistuvaan harrastustoimintaan madaltuisi ja toiminta olisi saavutettavampaa, seuralle tulisi laatia turvallisemman tilan periaatteet. MäVi haluaa omassa toiminnassaan tukea yhdenvertaisuutta ja kasvattaa nuorisoa, joka tunnistaa yhdenvertaisuuden periaatteet ja osaa toimia niiden mukaisesti. Jos ajatellaan haavoittuvammassa asemassa olevien nuorten harrastamista, yhdenvertaisuuden edistäminen seurakentässä on erityisen merkityksellistä.

Sulle just! -hankkeen tavoitteena on kehittää Mäntyharjulle yhteisömanageroinnin työmuoto, jonka avulla voidaan innostaa ja kannustaa nuoria sekä kehittää uusia menetelmiä, jotta osallistuvaan harrastustoimintaan saadaan mukaan myös alueen haavoittuvammassa asemassa olevat nuoret sekä nuoret, joita perinteinen seuratoiminta ei kiinnosta. Hankkeen tavoitteena on myös luoda kohtaamispaikka, jossa yhteisömanageri yhdessä kunnan muiden toimijoiden kanssa tavoittaa seuratoiminnan ulkopuolella sekä muutoin haavoittuvammassa asemassa olevia nuoria ja kannustaa heitä harrastamisen pariin. Samalla vahvistetaan nuorten hyvinvointia ja osallisuutta ja tuetaan nuoria kohtaamispaikkatoiminnassa yksilöllisesti koulutukseen ja työhön liittyvissä haasteissa esimerkiksi parantamalla heidän digitaitojaan.

Tavoitteena on myös kehittää yhteisömanagerin johdolla MäVille turvallisemman tilan periaatteet yhdessä nuorten sekä muiden toimijoiden kanssa ja juurruttaa periaatteet seuratoimintaan, jotta toiminta olisi jatkossa yhdenvertaisempaa ja saavutettavampaa. Lisäksi tavoitteena on vahvistaa Mäntyharjun nuorten parissa toimivien seurojen, asiantuntijoiden ja toimijoiden verkostoa nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi.

Hankkeen tavoitteiden saavuttamiseksi hankkeessa toteutetaan neljä työpakettia:

1. Yhteisömanageroinnin työmuodon kehittäminen mäntyharjulaisten nuorten yhteisöllisyyden ja osallisuuden lisäämiseksi..
2. Avoimen nuorten kohtaamispaikan kehittäminen
3. Turvallisemman tilan periaatteiden kehittäminen mäntyharjulaisille seuroille ja yhteisöille
4. Mäntyharjun nuorten parissa toimivien seurojen, asiantuntijoiden ja toimijoiden verkoston vahvistaminen.

Hankkeen toiminnan tuloksena:

- Yhteisömanageroinnin toimintamalli juurtuu Mäntyharjulle ja toiminta tavoittaa jatkossa enemmän eri elämäntilanteissa, myös haastavammassa asemassa olevia nuoria. Kohderyhmälähtöisellä toiminnalla pystytään tukemaan nuoria yksilöllisesti hyvinvointiin, koulutukseen ja työhön liittyvissä haasteissa
- Mäntyharjun seurojen toimintaan syntyy uusia osallistavan harrastamisen muotoja erityisesti haastavammassa asemassa oleville nuorille. Toiminta tavoittaa nuoria laajemmin.
- Nuoret osallistuvat osallistavan harrastustoiminnan kehittämiseen paikkakunnalla ja toiminnasta tulee nuorilähtöisempää.
- Mäntyharjulle syntyy avoin kohtaamispaikka nuorille. Näin haavoittuvammassa asemassa olevien nuortenkin on helppo tulla mukaan, ja heitä on aiempaa helpompaa tavoittaa uuden kohtaamispaikan, verkostotyön ja nuorten kanssa yhdessä suunniteltavan viestinnän myötä. Ei tapahdu leimautumista "erityisnuoreksi".
- Kohtaamispaikkatoimintaan osallistuneiden nuorten hyvinvointia ja osallisuutta voidaan tukea aiempaa paremmin ja yksilöllisemmin verkostossa. Myös haavoittuvammassa asemassa olevat nuoret tuntevat itsensä tervetulleiksi kohtaamispaikalla tapahtuvaan avoimeen toimintaan sekä seurojen ja järjestöjen yhteisöön.
- Turvallisemman tilan periaatteiden myötä toiminnasta tulee saavutettavampaa ja yhdenvertaisempaa. Nuorten tietoisuus syrjimättömyydestä ja yhdenvertaisuudesta lisääntyy.
- Sulle just! -hankkeen myötä yhteistyö eri nuorisotalan toimijoiden välillä Mäntyharjussa lisääntyy ja syntyy uusia yhteistyön tapoja.

## Hankkeen toimenpiteet

1. Yhteisömanageroinnin työmuodon kehittäminen mäntyharjulaisten nuorten yhteisöllisyyden ja osallisuuden lisäämiseksi.

Hankkeessa kehitetään yhteisömanageroinnin työmuotoa yhteisöllisyyden ja osallisuuden lisäämiseksi. Hankkeelle palkataan yhteisömanageri (YM)(60%), jonka tehtäviin kuuluu mm. erilaisten liikuntakokeilujen ja osallistavien työpajojen pilotointi kohtaamispaikkatoiminnassa nuorilähtöisesti. Nuoret otetaan mukaan toiminnan suunnitteluun ja toteutukseen, jotta toiminta tavoittaisi paremmin eri elämäntilanteissa olevia nuoria. YM toimii matalan kynnyksen turvallisena aikuisena nuorille, jotka kaipaavat tukea esimerkiksi koulutukseen ja työllistymiseen liittyvien haasteiden parissa, ja auttaa nuoria myös yksilöllisesti esim. kesätyöhakemuksen tai opiskeluhakujen kanssa, ohjaa nuoria tarvitsemiensa tukipalvelujen piiriin. YM työskentelee hankkeessa myös loma-aikoina.

## 2. Avoimen nuorten kohtaamispaikan kehittäminen

YM kehittää yhdessä hankkeen yhteistyökumppanien sekä nuorten kanssa Kisalaan kaikille avoimen kohtaamispaikan ja siellä tapahtuvaa toimintaa nuorten hyvinvoinnin ja osallisuuden tukemiseksi huomioiden nuorten yksilölliset tarpeet. Kohtaamispaikan avointa toimintaa kokeillaan ma-to klo 14-18. Kohtaamispaikassa on mahdollista toteuttaa erilaisia lajikokeiluja, työpajoja vaihtelevista teemoista kädentaidoista digitaitoihin, läksynurkkaus, vierailuja eri hyvinvoinnin teemoista, tuoda tietoa terveellisestä ravinnosta sekä tietoisuutta turvallisemman tilan periaatteista. Lisäksi koulutetaan vertaisohjaajia, joiden avulla kohtaamispaikkatoimintaa on mahdollista jatkaa hankkeen päättymisen jälkeen. Pilotoidaan nuorten loma-ajan toimintaa, jollaista tällä hetkellä Mäntyharjussa ei ole. Toiminnasta kirjataan periaatteet kohtaamispaikan toteuttamisesta yhdessä nuorten kanssa. Toiminnassa on mukana opiskelijaharjoittelija.

## 3. Turvallisemman tilan periaatteiden kehittäminen mäntyharjulaisille seuroille ja yhteisöille

Hankkeessa kehitetään turvallisemman tilan periaatteet yhdessä hankkeeseen osallistuvien nuorten, seuratoimijoiden, vanhempien sekä yhteistyöverkoston kanssa. Turvallisemman tilan periaatteita kehitetään työpajoissa, joissa käsitellään periaatteen eri teemoja, mm. syrjimättömyyttä, koskemattomuutta ja jokaisen oman tilan määrittelyä. Turvallisemman tilan periaatteilla ja toimintatavoilla luodaan seuroille ohjeet, joissa kaikki pyrkivät omalla toiminnallaan rakentamaan yhdenvertaista, kunnioittavaa ja avointa ilmapiiriä ja keskustelua. Työpajoissa hyödynnetään luovia ja liikunnallisia menetelmiä. Turvallisemman tilan periaatteista järjestettäviin työpajoihin voivat osallistua myös muut hankkeen verkostoon kuuluvien seurojen ja järjestöjen edustajat. Tulokset ovat eri toimijoiden käytettävissä.

## 4. Mäntyharjun nuorten parissa toimivien seurojen, asiantuntijoiden ja toimijoiden verkoston vahvistaminen.

Hankkeen YM kutsuu nuorten parissa toimivat kunta- ja seuratoimijat yhteiseen verkostoon kehittämään erilaisia yhteistyötapoja lisätä nuorten hyvinvointia, osallisuutta ja yhteisöllisyyttä sekä tiedonvaihtoa nuoriin liittyen. Olemassa olevaa yhteistyötä kehitetään järjestelmälliseksi nuorten hyvinvointia palvelevaksi kokonaisuudeksi. Verkosto kokoontuu hankkeen aikana säännöllisesti ja se jatkaa toimintaansa hankkeen päättymisen jälkeen.

Hankkeelle laaditaan sen käynnistyessä tarkempi arviointisuunnitelma, ja tuloksia arvioidaan 4 kk välein. Hanke liittyy Etelä-Savon kansalaislähtöisen kehittämisen JELPPIS-koordinaatiohankkeen ohjausryhmään, joka koostuu kansalaislähtöisen kehittämisen hankkeiden edustajista. Näin syntyy vertaistukea ja verkostoja muihin alueen järjestötoimijoihin ja hankekehittäjiin. Hankkeelle perustetaan myös paikallinen ryhmä, johon kuuluu edustajia MäV:n johtokunnasta, kunnan sivistystoimesta, seurakunnasta ja muista urheiluseuroista. Näin saadaan kaikki ideat hankkeen käyttöön ja toiminnan eteenpäin viemiseksi sekä toiminnan juurruttamiseksi alueelle.

## Lisätietoja hakemuksesta

### OSALLISTUJAT

Osallistujamäärä 55, joista 43 iältään 16-29-vuotiata nuoria ja 12 nuorten kanssa toimivia, työssä olevia aikuisia.

### RAHOITUS

Mäntyharjun kunta osoittaa hankkeeseen ulkopuolista rahoitusta 4000€.

## Hankkeen toteutusalue

### Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

**Maakunnat**

Etelä-Savo

**Kunnat**

Mäntyharju

**Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä****Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat**

Kustannusmalli	Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa	Palkkojen yksikkökustannukset

**Kustannusarvion tiivistelmä**

	Haetut yhteensä €	Hyväksytyt yhteensä €	Hylätyt €
1 Palkkakustannukset	23 880	23 880	
Flat rate 40 % kehittäminen	9 552	9 552	
2 Tulot (vähennetään kustannuksista)	0	0	
<b>Nettokustannusarvio yhteensä</b>	<b>33 432</b>	<b>33 432</b>	

**Rahoitussuunnitelman tiivistelmä**

	Haetut yhteensä €	Hyväksytyt yhteensä €	Osuus %
1 Haettava EU- ja valtion rahoitus	26 745	26 745	80,00
2 Omarahoitus: Yksityinen rahoitus	2 687	2 687	8,04
3 Kuntarahoitus	4 000	4 000	11,96
4 Muu julkinen rahoitus	0	0	0
5 Yksityinen rahoitus	0	0	0
<b>Rahoitussuunnitelma yhteensä</b>	<b>33 432</b>	<b>33 432</b>	<b>100,00</b>

**Rahoittajan arvio hankkeesta**

Hanke kohdistuu toimintalinjan 4 erityistavoitteeseen 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen. Hanketta on haettu Etelä-Savon kansalaislähtöisen kehittämisen hankehaussa.

Hankkeessa kehitetään kansalaislähtöistä toimintaa lisäämällä nuorten matalan kynnyksen harrastusmahdollisuuksia Mäntyharjun kunnassa osallistamalla nuoria toiminnan suunnitteluun. Hankkeessa testattavalla yhteisömanageroinnin toimintamallilla mahdollistetaan nuorille kohtaamispaikka, joka toimii turvallisen tilan ja yhdenvertaisuuden periaatteilla.

Toiminnan kautta lisätään alueen nuorten hyvinvointia ja osallisuutta sekä vahvistetaan nuorten kanssa toimivien tahojen verkostoyhteistyötä. Hanke kiinnittää erityistä huomiota heikommassa asemassa olevien nuorten osallisuuden ja yhteisöllisyyden vahvistamiseen.

Pisteet: 33/57

**Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet**

Etelä-Savon ELY-keskuksen hankeryhmä 22.9.2023

Etelä-Savon ELY-keskuksen rakennerahastopalveluiden rahoituskokous 29.9.2023

Etelä-Savon maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 13.11.2023

### **Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä**

Kyllä